
Municipio de Salamanca, Guanaiuato.
Estado de Act¡vidades

Del 'l de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(C¡fras en Pesos)

lngresos de Gestión
lmpuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamientos
lngresos por Venla de Bienes y Prestac¡ón de Servicios

Part¡cipac¡ones, Aportac¡ones, Convenios, lncentivos

Der¡vados de la Colaboración F¡scal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignac¡ones, Subs¡d¡os y

Subvenciones, y Pensiones y Jub¡lac¡ones

Participac¡ones, Aportaciones, Conven¡os, lncentivos

Der¡vados de la Colaborac¡Ón Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subs¡dios y Subvenciones, y

Pensiones Y Jub¡laciones

Otros lngresos Y Beneficios
lngresos F¡nancieros

lncremento por VariaciÓn de lnventar¡os

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérd¡da o

Deter¡oro u Obsolescencia

D¡sminución del Exceso de Provisiones

Otros lngresos y Benef¡cios Varios

Total de lngresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTMS PÉRDIDAS
Gastos de Func¡onamiento

Servicios Personales

Mater¡ales y Sum¡nistros

Servicios Generales

Transferenc¡as, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias lnternas y Asignac¡ones al Sector PÚblico

Transferencias al Resto del Sector Público

Subs¡dios Y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pens¡ones Y Jubilaciones

Transferencias a Fide¡comisos, Mandatos y Contratos

Análogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exter¡or

ParticiPaciones Y APortaciones

117 969,177
0.00
0.00

35,649,994.51
17 ,036,7 53.21

13,943,47 4.5',1

664,657,082.68

622184,339.

42,472,7

463,890,506.30
277,672.590.

74.585,965.
1 11 ,631,950.33

107 ,913,207
1,121,413.

69,937,176.
11 ,047 ,200.
25.807,416

0.00

120,312,420.

79,733,581
18,560,939.25
13,458,

0.

818,27'1,939.

786,458,426.83

31 ,81 3,51 2.

0

0.00
0.

0.

000
0.

0.

0. 0

1,050,337,505.61

556,923,973.81
356,605,974.

7 6,836,728.7I
123.481,270

100,549,248.16
3,000,000.

71,173,388.
9,'l 87,480.

17,188,378.97

0.

0.

0.

0.00

0.00



Participaciones
Aportac¡ones
Convenios

lntereses, Com¡s¡ones y Otros Gastos de la Oeuda
lntereses de la Deuda Pública

Comis¡ones de la Deuda Públ¡ca

Gastos de la Deuda Públ¡ca
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Párd¡das Elraord¡narias
Est¡maciones, Deprec¡ac¡ones, Deter¡oros, Obsolescencia y

Amortizac¡ones

Provisiones
Disminución de lnventarios
Otros Gastos

lnve6¡ón Pública
lnvers¡ón Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Elerc¡cio (Ahorro/Desahorro)

5,280,647
5,280,647

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.

0.

0.

0.

0.

0.

7,921,267
7 ,921 ,267 .45

0.00

36,016,

36,016,7540

0.

577

272,172,'.121

701,411

348,926,261.96

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LAh,!4.3,iü,rr

{p. peonó RoJAS BUENRRoSTRo
TESORERO MUNICIPAL

GALLARDO

I

LIC. JULIO


